
 

                 AREA GIOVANI E LAVORO 

                Servizio Politiche Giovanili 

      

                      Via Concezione a Montecalvario, 26 · 80134 Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7953137  

                 giovani.pariopportunita@pec.comune.napoli.it   poitiche.giovanili@comune.napoli.it    www.comune.napoli.it    

 

 

 

 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

 

n. 103 del 17.12.2024 

 

 

                                                                      

 

OGGETTO: Nomina del Seggio di valutazione delle istanze pervenute nell’ambito 

dell’Avviso Pubblico per la manifestazione di interesse finalizzata alla ricerca e 

alla selezione di Enti no profit che intendano collaborare con il Comune di Napoli, 

per la distribuzione dei doni raccolti, nell’ambito dell’iniziativa natalizia a 

carattere solidale “Giocattolo Sospeso – Edizione 2024”, approvato con 

Disposizione dirigenziale n. 89 del 19.11.2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                 AREA GIOVANI E LAVORO 

                Servizio Politiche Giovanili 

      

                      Via Concezione a Montecalvario, 26 · 80134 Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7953137  

                 giovani.pariopportunita@pec.comune.napoli.it   poitiche.giovanili@comune.napoli.it    www.comune.napoli.it    

                          

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO POLITICHE GIOVANILI 

 

Premesso che:  

 

 con la Deliberazione di Giunta comunale n. 13 del 15.01.2021, è stata istituita la 

manifestazione solidale denominata “Giocattolo sospeso”, da realizzarsi con 

cadenza annuale, nel periodo compreso tra il 6 dicembre e il 6 gennaio, con la 

finalità di offrire ai bambini appartenenti a famiglie in difficoltà economiche la 

possibilità di ricevere doni in occasione delle festività natalizie; 

 con lo stesso provvedimento è stata demandata all’allora Servizio giovani e Pari 

Opportunità, oggi Servizio Politiche Giovanili, la predisposizione degli atti 

necessari alla realizzazione annuale della predetta manifestazione; 

 con l’iniziativa, ispirata all’usanza del “caffè sospeso”, il Comune di Napoli 

intende invitare i cittadini che vogliano compiere un gesto di solidarietà ad 

acquistare un dono che verrà successivamente consegnato ai bambini ed ai 

ragazzi, intercettati dai servizi di accompagnamento socio-educativo che il 

Comune eroga in maniera capillare attraverso gli enti convenzionati su tutto il 

territorio cittadino; 

 gli obiettivi che si prefigge l’iniziativa sono: 1) realizzare un progetto che 

favorisca la partecipazione dei cittadini a un’iniziativa di carattere solidale; 2) 

offrire ai genitori di famiglie disagiate l’opportunità di assicurare ai propri figli 

un dono natalizio; 3) consentire alle associazioni di volontariato che lavorano 

a contatto con i bambini di distribuire doni nella propria rete territoriale; 

4) riconoscere il diritto al gioco, sancito dall’art. 31 della Convenzione ONU 

sui Diritti dell’Infanzia, quale strumento fondamentale per lo sviluppo del 

bambino; 

 con la Deliberazione di Giunta comunale n. 293 del 04.07.2024, è stata 

approvata la programmazione degli eventi da realizzarsi nell’annualità 2024, tra 

i quali rientra l’iniziativa in oggetto, come predisposta dal Servizio Politiche 

Giovanili, demandando a quest’ultimo l’adozione degli atti amministrativi 

conseguenti; 

 con la Disposizione dirigenziale n.89 del 19.11.2024 veniva approvato l’Avviso 

Pubblico per la manifestazione di interesse finalizzata alla ricerca e alla 



 

                 AREA GIOVANI E LAVORO 

                Servizio Politiche Giovanili 

      

                      Via Concezione a Montecalvario, 26 · 80134 Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7953137  

                 giovani.pariopportunita@pec.comune.napoli.it   poitiche.giovanili@comune.napoli.it    www.comune.napoli.it    

selezione di Enti no profit che intendano collaborare con il Comune di Napoli, 

per la distribuzione dei doni raccolti, nell’ambito dell’iniziativa natalizia a 

carattere solidale “Giocattolo Sospeso – Edizione 2024”, che prevedeva quale 

termine ultimo per la presentazione delle istanze il giorno 16.12.2024 alle ore 

12:00. 

 

Dato atto che, entro il termine di scadenza di cui innanzi all’iniziativa di cui all’oggetto 

sono pervenute n. 21 (ventuno) istanze di partecipazione e, pertanto, occorre nominare 

un Seggio di valutazione delle stesse. 

 

Attestato che: 

 ai sensi dell’articolo 6 bis della Legge 241/90, introdotto dall’articolo 4, comma 

41, della Legge 190/12, non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitti 

di interesse tali da impedire l’adozione del presente provvedimento; 

 l’adozione dello stesso avviene nel rispetto dei requisiti di regolarità e 

correttezza dell’attività amministrativa, ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D. 

Lgs. 267 del 18/8/2000 e dell’art. 147 bis, comma 1, del citato Decreto, come 

modificato e integrato dal D. L. n. 174 del 10/10/2012, convertito in Legge n. 

213 del 7/12/2012, e degli artt. 13, comma 1, lettera B, e 17, comma 2, lettera A, 

del Regolamento del Sistema Controlli Interni, approvato con Deliberazione di 

Consiglio Comunale del 28/2/2013;  

 ai sensi degli artt. 5 e 6 della predetta Legge 241/90 e ss.mm.ii., il Responsabile 

Unico del Procedimento, per tutti gli atti connessi e conseguenti, è il Dirigente 

del Servizio Politiche Giovanili, Dott. Fabio Di Dato; 

 il presente provvedimento contiene dati personali utilizzati esclusivamente nei 

modi e nei limiti consentiti dalla vigente normativa. 

 

Visti gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel 

P.I.A.O., approvato per il triennio 2024-26, alla Sezione 2, Valore Pubblico, 

Performance e Anticorruzione, Sottosezione 2.3: Rischi corruttivi e trasparenza. 

Dato atto che il presente provvedimento non rientra nella previsione normativa di cui 

all'art. 19 del D. Lgs. n. 33/2013, come riportato nella predetta sezione del P.I.A.O. e, 



 

                 AREA GIOVANI E LAVORO 

                Servizio Politiche Giovanili 

      

                      Via Concezione a Montecalvario, 26 · 80134 Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7953137  

                 giovani.pariopportunita@pec.comune.napoli.it   poitiche.giovanili@comune.napoli.it    www.comune.napoli.it    

pertanto, una volta ottenuta la relativa esecutività, sarà oggetto di pubblicazione 

unicamente nella sezione “Amministrazione” del sito del Comune di Napoli, ai fini 

della generale conoscenza. 

 

Visti: 

 

-  l’art. 107 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000;  

-  la L. 241/1990 e ss.mm.ii.;  

-  la Deliberazione di Giunta comunale n. 13 del 15.01.2021;  

-  la Deliberazione di Giunta comunale n. 293 del 04.07.2024;  

- la Disposizione n. 89 del 19.11.2024. 

 

DISPONE 

NOMINARE il Seggio per la valutazione delle istanze pervenute a seguito dell’Avviso 

Pubblico per la manifestazione di interesse finalizzata alla ricerca e alla selezione di 

Enti no profit che intendano collaborare con il Comune di Napoli, per la distribuzione 

dei doni raccolti, nell’ambito dell’iniziativa natalizia a carattere solidale “Giocattolo 

Sospeso – Edizione 2024”, approvato con Disposizione Dirigenziale n. 89 del 

19.11.2024. 

 

PRECISARE che il Seggio indicato, opererà a titolo gratuito e sarà composto dai 

seguenti componenti: 

- Dott. Fabio Di Dato, Dirigente del Servizio politiche Giovanili del Comune di Napoli 

in qualità di Presidente; 

- Dott.ssa Valentina Tamburrelli, Istruttore Direttivo Amministrativo del Servizio 

Politiche Giovanili del Comune di Napoli in qualità di Componente; 

- Dott. Daniele Avallone, Istruttore Direttivo Economico - Finanziario del Servizio 

Politiche Giovanili del Comune di Napoli in qualità di Componente; 

- Dott.ssa Daniela Di Bonito, Istruttore Amministrativo del Servizio Politiche Giovanili 

del Comune di Napoli in qualità di Segretario verbalizzante. 



 

                 AREA GIOVANI E LAVORO 

                Servizio Politiche Giovanili 

      

                      Via Concezione a Montecalvario, 26 · 80134 Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7953137  

                 giovani.pariopportunita@pec.comune.napoli.it   poitiche.giovanili@comune.napoli.it    www.comune.napoli.it    

DARE ATTO che la presente determinazione non comporta impegno di spesa e sarà 

pubblicata all’Albo Pretorio online dell’Ente e sul sito internet del Comune ai fini della 

generale conoscenza. 

 

 

                                                                                             Sottoscritta digitalmente da  

                                                                   Il Dirigente del Servizio Politiche Giovanili 

                                                                                                    Dott.  Fabio Di Dato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 a  irma  in  ormato  i ita e    stata a  osta s   'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 7/3/2005, n. 82 e 

s m i    A        resente atto   conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.  

 

 


		2024-12-17T09:54:48+0000
	Fabio Di Dato




